1 Statuta ete.
2 Statuta Venerabilis Capituli Insignis Collegiatae Ecclesiae Opato- 

viensis. Str. 10.
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DOKUMENTY

Przywilej używania mucetów i rokiet wydany dla 
kapituły opatowskiej przez biskupa krakowskiego 

Sołtyka 30 sierpnia 1777 r.

Privilegium usus mucettorum et rochettorum.

Cajetanus Ignatius Sołtyk Dei et Aplicae Sedis gratia Episcopus 
Cracovien Dux Severiae.

Ad perpetuam rei memoriam.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodolibet 
nunc et in futurum poterit interesse significamus et ad noti
tiam indubitatam deducimus: Cum Capitulum Ecclesiae Nostrae 
Collegiatae Opatovien. caeteris etiam antiquitate praestans, 
multa in promovendo Cultu Divino, procurandoque Domus 
Dei decore dederit documenta, nam ad praesens Ecclesiam 
Ipsam materialem propriis, iisque notabilibus sumptibus non 
modo reficere, verum etiam tam ab intra, quam extra multi
plici decoratione exornari fecit; Id etiam in consideratione 
habentes, quod complectat in sui gremio Vivos de Nobis ac 
Dioecesi optime meritos, quorum alii ad latus Nostrum, alii 
in Functionibus publicis partem lurisdictionis Nostrae susti
nentes hucusque etiam merita accumulant, accumulareque stu- 
durint; Idcirco speciali Nostro favore idem Capitulum singula- 
riaque Ejus individua prosequi volentes; Cum Almutia Anti
qua de pellibus Cisinis, vulgo Popielice per Praelatos et 
Canonicos in Functionibus Ecclesiasticis et Processionibus 
publicis portari solito (quorum gestatio a primaeva Collegiatae 
Erectione Capitulo concessa per Decretum Visitationis Nostrae 
observari demandata) incommoda respective aestatis tempore 
esse videntur, corruptionique et corrosioni tinearum subjecta, 
ac modernis temporibus insolito, et minus alibi usitata, proinde 
hujusmodi almutia in aliud extrinsecus ornamentum tempori 
et circumstantiis, ac commodo Personarum Capitularium magis 
accommodatus commutandum et in eo praescriptum tam Erec
tionis quam decreti Visitationis Nostrae reformandum esse 
duximus, uti quidem commutando et reformando, quatenus 

loco Almutiorum praefatorum pelliceorum, hucusque portari 
solitorum, aliis Almutiis seu Mucettis de panno Camelotto, 
aut alia simili materia coloris violacei, tela serica rubea sub
sutis, super Rochettum indutis tam tempore Divinorum quam 
alio quovis respective in functionibus Ecclesiasticis et Proces
sionibus publicis Opatoviae uti, eaque ab hinc pro Insigniis 
hujus Collegiatae peculiaribus tam moderni ejusdem Praelati 
et Canonici, quam in aevum omnes succedentes, et pro tem
pore existentes gestare, portareque valeant praesenti Nostro 
Privilegio in perpetuum valituro facultatem dedimus et con
cessimus, prout Authoritate Nostra Ordinaria damus et conce
dimus per praesentes, quas in fidem praemissorum manu 
Nostra subscriptas, sigilloque pensili munitas dedimus Craco- 
viae in Palatio Nostro Episcopali Anno a Nativitate Dni 
Nostri MDCCLXXV11. Pontificatu Ssmi Domini Nostri, Dni Pii 
Papae VI. Anno 111. Die vero Sabbathi XXX ma Mersis Augu
sti. Praesentibus Illrmo, Perillustribus Dnis, Illubus Admodum 
Rudis Francisco Potkanski Episcopo Putarensi Suffraganeo 
Canonico Vicario in Spiritualibus et Officiali Guli, Josepho 
Olechowski Archidiacono Auditore Nostro et Causarum Judice 
pariter Guli, Josepho Goczerski Cancellario Ecclae Nostrae 
Cathedralis, Carolo Lochma Scholastico Scarbimirien, Salesio 
Kosiuski Kielcen, Ignatio Strzałkowski Vislicen Collegiatorum 
Canonicis, Gsi Bonaventur Winkler Pincerna Buscen et infra- 
scripto Cancellariae Nostrae Regente aliisque plurimis Fami
liaribus, Aulicis et Domesticis Nostris.